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UNIVERSIDAD DE SUCRE

Dpto. de Biologia y Quimica

PLAN DE ESTUDIO PROGRAMA DE BIOLOGIA

NO.
CREDITOS

CODIGO ASIGNATURA

101273 BIOLOGIA GENERAL 4

101274 QUIMICA GENERAL 4

SR LRE 101275 CATEDRA VIDA UNIVERSITARIA 1
1 103503 MATEMATICAS I 3
102559 COMUNICACION I 2

105000 CIENCIAS SOCIALES 2
TOTAL NUMERO DE CREDITOS 16

NO.

CODIGO ASIGNATURA CREDITOS

101276 BIOLOGIA CELULAR 4

SEMESTRE 101277 ANALISIS QUIMICO 4
103266 FISICA 1 3

2 103509 MATEMATICAS 11 3
102566 COMUNICACION II 2
TOTAL NUMERO DE CREDITOS 16

NO.
CREDITOS

CODIGO ASIGNATURA

101278 BOTANICA DE PLANTAS INFERIORES 4
SEMESTRE 101279 ZOOLOGIA DE INVERTEBRADOS 4
101280 QUIMICA ORGANICA 4
3 103261 FISICA 11 3
103146 BIOESTADISTICA 2
TOTAL NUMERO DE CREDITOS 17
NO.

CODIGO ASIGNATURA CREDITOS

101281 BOTANICA DE PLANTA SUPERIORES 4
N 101282 ZOOLOGIA DE VERTEBRADOS 4
4 101283 BIOQUIMICA I 4
101284 BIOQUIMICA I 4
TOTAL NUMERO DE CREDITOS 16

NO.

CODIGO ASIGNATURA CREDITOS

101285 FISIOLOGIA VEGETAL 4
SEMESTRE 101286 ANATOMIA COMPARADA 4
101287 GENETICA GENERAL 4
101288 BIOQUIMICA 11 4
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CODIGO

101289
101290
101291
101292
101293

CODIGO

101294
101295
101296
101297
101298

CODIGO

101240

101299
101300
101301
101302
105100

CODIGO
101241
101304
101305

101306

101302
105100

TOTAL NUMERO DE CREDITOS

ASIGNATURA

TAXONOMIA VEGETAL
FISIOLOGIA ANIMAL
BIOLOGIA MOLECULAR
BIOLOGIA DEL DESARROLLO

ELECTIVA

TOTAL NUMERO DE CREDITOS

ASIGNATURA

b.

UNIVERSIDAD DE SUCRE

*\"A BIOLOGIA

Dpto. de Biologia y Quimica

16

N WA B

NO.
CREDITOS

[
BN |

NO.
CREDITOS

ECOLOGIA GENERAL 4

MICROBIOLOGIA 4

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 2

TAXONOMIA ANIMAL 4

DISENO DE EXPERIMENTOS 2

TOTAL NUMERO DE CREDITOS 16
N[}

ASIGNATURA

AREA DE PROFUNDIZACION PRODUCTOS

NATURALES
ESPECTROSCOPIA
ANALISIS INSTRUMENTAL
METABOLITOS SECUNDARIOS
EVOLUCION
LEGISLACION
TOTAL NUMERO DE CREDITOS

ASIGNATURA
AREA DE PROFUNDIZACION
CONSERVACION
BIOGEOGRAFIA
ECOLOGIA DE POBLACIONES Y
COMUNIDADES
GENETICA APLICADA A LA
CONSERVACION
EVOLUCION
LEGISLACION
TOTAL NUMERO DE CREDITOS
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5 | Universidad de Sucre *\‘%‘ BIOI.OGIA
Dpto. de Biologia y Quimica
CODIGO ASIGNATURA NO. CREDITOS
G AREA DE PROFUNDIZACION
BIOTECNOLOGIA
SEMESTRE 101307 INGENIERIA GENETICA 4
101308 INMUNOLOGIA 4
8 101309 CULTIVO DE TEJIDOS 4
101302 EVOLUCION 3
105100 LEGISLACION 2
TOTAL NUMERO DE CREDITOS 17

CODIGO

ASIGNATURA

101243 ELECTIVA DE PROFUNDIZACION 4

SEMESTRE 101244 ELECTIVA DE PROFUNDIZACION 4
101312 BIOLOGIA DE LA CONSERVACION 4

9 105102 ETICA PROFESIONAL 2
TOTAL NUMERO DE CREDITOS 14

CODIGO ASIGNATURA
101245 ELECTIVA DE PROFUNDIZACION

SEMESTRE

501002 GESTION EMPRESARIAL 2
10 101314 TRABAJO DE GRADO 5
TOTAL NUMERO DE CREDITOS 11

CODIGO

ASIGNATURA
INGLES 1

ASIGNATUR INGLES II 2
AS .

COMPLEME INGL?S LIl 2

NTARIAS INGLES IV 2

INGLES V 2

TOTAL NUMERO DE CREDITOS 10
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7 "y.| Universidad de Sucre «.'. BIOLOGIA

, UNIVERSIDAD DE SUCRE

MALLA CURRICULAR DEL PROGRAMA DE BIOLOGIA

Dpto. de Biologia y Quimica

PLAN DE ESTUDIO DEL PROGRAMA DE BIOLOGIA
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